МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича

(МАОУ СОШ №6)

ПРИКАЗ

30.01.2024                                                                                                       №  14/2-о

г.Краснодар

О назначении ответственного организатора, утверждении комиссий по проведению

по проверке итогового собеседования по русскому языку

в 9-х классах МАОУ СОШ № 6 в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ  и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении

Порядка проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», письмом  Рособрнадзора  от 20.10.2023 №

04-339 «Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по

русскому языку в 2024 году», приказом министерства  образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 17.01.2024 №81 «Об  утверждении  Порядка проведении

и проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», приказа

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар

от 30 января 2024 г №116 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-

х классах в муниципальном образовании город Краснодар 14.02.2024 и в целях

качественной подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в

МАОУ СОШ №6 п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать участие в итоговом собеседовании по русскому языку как условии

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования обучающихся 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г» классов и

прикрепленных учащихся к ОО, находящихся на семейной форме обучения, для

прохождения 14 февраля (основной срок), 13 марта и 15 апреля 2024 года

(дополнительные сроки).

2. Назначить Ванькаеву А.А., заместителя директора, ответственной за

организацию и проведение информационно-разъяснительной работы с участниками ИС и

их родителями (законными представителями), организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку.

3.Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования по русскому

языку в 9- х классах (Приложение 1).

4.Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования

(Приложение 2).

5. Заместителю директора Ванькаевой А.А.:

5.1. Зарегистрировать заявления учащихся 9-х классов и прикрепленных учащихся

к ОО, находящихся на семейной форме обучения, на итоговое собеседование в

установленные сроки.

5.2. Ознакомить членов комиссии по проведению итогового собеседования и по

проверке итогового собеседования      с действующими федеральными документами,

регламентирующих организацию и проведение итогового собеседования; с Порядком

проведения и проверки итогового собеседования в Краснодарском крае.

6.Утвердить Схему №3 для проверки итогового собеседования (Схема №1:

аудитории №1, 2, 3, 4, 5; 6, Схема №2: аудитория №7, 8, 9, 10)

7.Определить способ ведения звукозаписи: персональная запись ответов каждого

участника итогового собеседования по схеме 2 и потоковая аудиозапись по схеме 1.

8.Обеспечить условия проведения итогового собеседования для участников с

ограниченными возможностями здоровья

9. Итоговое собеседование проводить вне учебного процесса.

10.Принять заявления о повторной проверке от обучающихся, получивших

результат «незачет», в день ознакомления с результатами итогового собеседования.

 11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 6                                   Е.Г.Дашко

С приказом ознакомлены:

Ванькаева А.А.

Алейник С.И.

Алексеева П.А.

Викентьева Е.А.

Демина Л.Н.

Егорова Я.В.

Жихарева Л.В.

Коломиец Е.А.

Ливицкая Е.А.

Митерева Д.В.

Ниёзова С.С.

Прибытков Ф.Б.

Сергеева Н.А.

Шромова Н.А.

Пасечник Н.О.

Галстян Л.Е.

Калиниченко И.М.

Коломиец И.Е.

Попрядухина Н.И.

Трибой О.В.

Болдырева Е.С.

Гречкина Т.А.

Малахов А.В.

Евтенко Д.С.

Комбаров К.Ю.

Сеник-Гайтерова Я.Н.

Солонченко Г.В.

Емтыль Л.Х.

Тимощенко С.А.

Енина Н.В.

Кешабян В.А.

                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                         к приказу МАОУ СОШ №6

                                                                                                        от__________ №_________

Состав комиссии по проведению итогового собеседования на 14.02.2024

1. Ванькаева Алла Анатольевна заместитель директора   ответственный

организатор

2. Алейник Светлана Ивановна учитель истории и

обществознания

собеседник

3. Алексеева Полина Алексеевна учитель английского

языка

собеседник

4. Викентьева Елена Алексеевна учитель английского

языка

собеседник

5. Демина Любовь Николаевна учитель начальных

классов

собеседник

6. Жихарева Людмила Владимировна учитель технологии собеседник

7. Коломиец Екатерина Алексеевна учитель биологии собеседник

8. Ливицкая Елена Александровна учитель начальных

классов

собеседник

9. Митерева Дарья Викторовна учитель истории и

обществознания

собеседник

10. Ниёзова Светлана Сергеевна учитель начальных

классов

собеседник

11. Прибытков Филипп Борисович учитель химии собеседник

12. Сергеева Наталья Александровна учитель начальных

классов

собеседник

13. Пасечник Николай Олегович учитель информатики и

математики

технический

специалист

14. Галстян Лусине Еноковна учитель математики технический

специалист

15. Калиниченко Инесса Михайловна учитель математики технический

специалист

16. Демешко Дарья Сергеевна секретарь школы технический

специалист

17. Попрядухина Наталия Ивановна учитель математики организатор

проведения в

аудитории ожидания

18. Трибой Ольга Владимировна учитель английского

языка

организатор

проведения в

аудитории ожидания

19. Болдырева Екатерина Сергеевна учитель английского

языка

организатор

проведения в

аудитории ожидания

20. Гречкина Татьяна Анатольевна учитель физической

культуры

организатор

проведения в

аудитории ожидания

21. Малахов Александр Владимирович учитель физической

культуры

организатор

проведения  вне

аудитории

22. Евтенко Денис Сергеевич учитель физической

культуры

организатор

проведения  вне

аудитории

23. Пилипенко Ирина Григорьевна учитель музыки организатор

проведения  вне

аудитории

24. Болдуева Александра Алексеевна учитель истории и

обществознания

организатор

проведения  вне

аудитории

25. Комбаров Константин Юрьевич учитель ОБЖ и

технологии

организатор

проведения  вне

аудитории

26. Егорова Яна Вячеславовна учитель изо, черчения организатор

проведения  вне

аудитории

                Приложение 2

                                                                                                         к приказу МАОУ СОШ №6

                                                                                                        от__________ №_________

Состав комиссии по проверке итогового собеседования

на 14.02.2024

1. Сеник-Гайтерова Ярослава

Николаевна

учитель русского языка

и литературы

эксперт

2. Солонченко Галина Викторовна учитель русского языка

и литературы

эксперт

3. Емтыль Людмила Хамидовна учитель русского языка

и литературы

эксперт

4. Тимощенко Светлана Алексеевна учитель русского языка

и литературы

эксперт

5.  Енина Наталья Валерьевна учитель русского языка

и литературы

эксперт

6. Кешабян Валерия Арутюновна учитель русского языка

и литературы

эксперт

		2024-02-14T11:19:30+0300
	Дашко Елена Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа